
I
-L
,7

číslo smlouvy objednatele: B 0003/í4 číslo smlouVy zhotovitéle:

. Smlouva o dílo
(dále jen 

''smlouVa.)
uzavř€ná podle s 2586 a násl' zákona č. 89/20í2 sb'' občanský zákoník, v platném zněni

%ězce/lr
4roaod'€36 z

)ď/Žrr,
bié '

1'1' objédnatel:

sídlo:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci téchnické:

lÓo:
DlČ:
Bankovníspojeni:
zápis V obchodním rejstříku:
Tél:
Fax:
E-mail:

(dále jen jako 
''objédnatel")

l.2.Zhotovltell
název:
sídloi
zastoupený:

zástupce pro Věci smluvní:
zástupce pro Věci technické:

lČo:
DlČi
Bankovníspojení:
zápis v obchodním réjstříku:
Teli
Faxi
E-mail:

(dále jen jako 
',zhotovitel")

í' smluvnistrany

Povodí odry' slátní podnik
Varenská 3101/49, Moravská ostrava, 702 00 ostrava, Doručovací číslo 701 26
lng' N4iroslavem Krajičkem' generálním ředitelem

lng' EVa Hrubá' vedoucÍ investičnlho odboru
ln9' Pavla HoleČková' pověřený technický dozor objednatele (TDl)
70890021
c270490021
KB oslÉve. č'ú. 97104-761/0100
Krajský soud v ostravě' oddÍlA XlV, Vložka č.584
596 657 111
596 611 696
info@pod.cz

AWT Rekultivace a.s.
Dělnická 411884' 735 64 HaVÍřoV - ProstřednI suchá
lng' Andrzéj santarius, předseda představénstva
lng' Bohumil Bonczek, Ínístopřédseda představenstva
ln9' Roman Híabec' řéditel pro obchod
lno Kerel HUrt - áUtorizováná osobá
lng' lúichal spet|k _ osoba stále př|tomná na stavbě
47676175
c247676175
lNG Bank N'V'' o's. Praha 5, čÍslo účtu| 1000507105/3500
Krajský soud V ostravě, oddÍl B' vloŽka č'777
596 580 220
596 440 613
info@awt_lékultiVace'cz

2. Úvodní ustanoveni

2'1. Podkladem pro uzávřenÍ této smlouvy je nabÍdka zhotovitele na Veřejnou zakázku ze dne 13.2'2014
nazvanou olše-Louky' sanace dúlní ěinno3ti, rekonstrukco LB hráz6 km 29'042-30'408' stavba
č. 608 (dálé jen 

"veřejnázakázkd'|.
2'2' KácénÍ dřevin a objekt so 04 PřeloŽka pozorovacího vrtu nejsou součástíveřejné zakázky'

2'3. zhotovitel potvzuje' že si prostudoval a detailně se séznámil se zadáVacÍmi podmÍnkami a s pfojektovou
dokumentací zpracovanou v prosinci 2013 společnostÍ LlNEPLAN s'r.o', se sídlem 28'řÍjna 168' 709 00
ostrava' pod zakázkovýrn čÍslem 30/13/3-A (dále jen 

'projektová dokumentace'')' a tímto záÍoveň
souhlasí' Že projektová dokumentace a dalšÍ závazné podklady objednatele týkající se předmětu
smlouvy nemaji zjevné vady a nédostatky' neobsahujÍ nevhodná řešení, materiály' konstrukce a



technologie' Výsledky výpočtů nejsou v rozporu se stanovenýma technickými parametry a dllo je takto
moŽno realizovat za dohodnutou smluvnÍ cenu uvedenou v článku 7'

2'4'zhotovitel potvrzuje' Že se seznámil s rozsahem a povahou dÍla, Že jsou mu známy véškéré technické'
kvalitativni a jiné podmÍnky nezbytné k realizaci dÍla a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi' které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvnÍ cenu uvedenou
V článku 7'

2'5' Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajiŠtěnI předmětu smlouvy'

3. Předmět 3mlouvy
3.1.zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpéčí zhotovÍ pro objednatele stavbu ''olše-Louky, sanace

dúlní činnosÍi, rokonstrukce LB hřázé km 29'042-30'408' stavba č.608"' dle projektové
dokuméntace' soupasu pracl' dodávek a služeb s Výkazem Výměr a zadávacich podmínek výběrového
řízení' tvořícich nedllnou součást zadávacl dokumentace, při respektování rozhodnutí a Vyjádřenl
přÍslušných státnich orgánů a správců sÍtí a podzemnÍch vedení (dále jén 

'stavba" nebo ,'dÍlo,,)'
součástí plnění předmětu smlouvy jé předánÍ vŠech atéstů' osvědčení, protokolů a certafikátú
o zkouškách, reviznÍch zpráV, prohlášení o shodě a přÍsluŠné dokumentace v souladu se zákonem
č' 2211997 sb'' o technických požadavcÍch na výrobky a o změně a doplněnÍ něktenich zákonů'
v platném znění a jeho prováděcÍmi přédPisy pro VeŠkeré Věci' práce a služby použité při zhotovenl
díla' zajištění kontroly kvality provádění díla, poskytnutÍ Všech práv z průmyslového nebo jiného
duŠévního VlastnictvÍ umoŽňujÍcí řádné provozovánÍ' údržbu' opravy a provedení a dodánl
dokumentace skutečného provedenÍdÍla a poskytnutÍzáruk pro dílo'

3.2' Dílo bude provedeno V souladu s podmÍnkami VŠech pravomocných rozhodnutí orgánů státnÍ spráVy,
předpisy upravujÍcÍmi provádění stavebnÍch děl' ustanovenÍmi této smlouvy a výše uvedenou
projektovou dokuméntaci.

3'3' součástí díIa je zajištěnÍ|

a) funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby, a géodétické vytyčenÍ stavby vč
vypracováni protokolu o vytýčení stavby pred Žahájením pracÍ a v průběhu prováděnI stavby
a dále prováděni průběžných kontrolnÍch měřenIstavébních objektů během pÍováděn í stavby,

b) nezbytných doplňujících prúzkumů a diagnostiky nutných pro řádné pÍovedení a dokončéní
dÍla zejména v náVaznosti na Výsledky prúzkumů předložených objednatelem

c) aktualizace Vyjádření k existenci sítí' jejach Vytýčéní' označení a ochrana stávajicÍch
inženýrských sÍtí a zařízení v obvodu staveništé' toto vytýčení, Včetně zaměření, bude před
zahájéním stavebnÍch pracl předáno objednateli v tiŠtěné a digitáIni formě' a respektování
ochranných pásem inŽenýrských siti dle přislušných norem a Vyhlášek a údajů jejich
majetkových spráVců'

d) prokazatélné oznámenÍ zahájenÍ prací dotčeným orgánům a organizacím a vlastníkům
nemovitostí (doklad o oznámeni bude předán objednateli néjpoŽději do 1 týdne od oŽnáÍnení)
a dodrŽování dohodnutých podmÍnek sjédnaných objednatelém v souhlasech' budoucích
smlouvách, či jiných smlouvách'

e) zajištěnívytýčenÍobvodustaveniště,

f) zarÍzenÍ staveniště a zajištěnÍ přIpadného stávebního povolenÍ p.o zařízení staveniŠtě včetně
všech nákladů spojených s jeho zřÍzenÍm a provozem'

g) fotodokumentace stavu dotčených pozemkú dočasného záboru před zahájenÍm .ealizace dÍla
(tato bude předána objednateli nejpozději do 1 měsÍce od zahájéní pracl) a fotodokumentace
stavu dotčéných pozemků dočasného zéboru po dokončení díla'

h) fotodokumentace postupu pracÍ během provádění dila s lokalizacl a uvedením data pořÍzení;
měsÍčnl zpráVa s popisem pracovnlho postupu prací. Tyto podklady budou objednateli
dokládány měsIčně ké každé fakturaci, a to jak v tištěné, tak j digitálnÍ podobě'

i) zajiŠtění veškeni'ch dočasných záborů potřebných pro realizaci stavby; povolenl k zásahům do
komunikacÍ' Veřejných ploch Včetně úhrady vyměřených poplatků; souhlasu (rozhodnutí) ke
zvláŠtnÍmu uŽÍVání veřejného prostranství a komunikacÍ dle platných předpisú; přÍstupových
komunjkacÍ ke stavéniŠti včetně jejich údžby po dobu stavby a opÍav po dokončénÍ stavby;
zabezpečení dočasného dopravnÍho značení dle platných právních předpisů; Žřízení a
projednánÍ potřebných ploch pro zařízenístaveniště, skládky materiálu' mezideponié,



k)

m)

w)

x)

n)

o)

p)

q)

u)

v)

pasportizace (včétně íotodokumentace) okolnÍch komunikací a objéktů, které mohou býl
ovlivněny stavebnl činnosti zhotovitele (bude předána objednateli nejpozději do 14 dní od
zahájení stavby); monitoring studní' monitoring a evidencisledování seismiky' hlukU' Vibrací a
emisÍ po dobu výstavby' opatření ochrany proti šÍřenÍ prašnostia nadměrného hluku,

udÍžování stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě a jejich uvedénÍ do původního
stavu.

kontrolnÍho systému pro zjišťování přIpadného Úniku závadných látek na staveništi'
dodržování opatření k zamézénÍ znečiŠtění podzemnÍch a povrchových vod Vlivem stavebních
pracl' zvláště pak úniku ropných láték do půdy a Vody po celou dobu prÓvádění stavby'
zodpovědnost za znečištění způsobené stavebn Í čin nostÍ jde k tíŽizhotovitele

provedenl opatřeni k dočasné ochraně Vzrostlých stromů' které by mohly být činnosti na
stavbě ohÍoženy či poŠkozeny,

instalace protimigračních bariér' které zabránÍ průniku Živočichú na staveniště

schváleného hava.ijnÍho plánu stavby podle s 39 odst' 2, písm' a) zákona č' 25412001 sb'' o
vodách a o změně některých zákonů (Vodní zákon)' ve zněni pozdějŠích přédpisŮ, po dobu
výstavby s potvrzenim přÍslušného úřadu' je - li prislušným úřadem vyžadován' HavarijnÍ plán
bude zajištěn před zahájenÍm stavebnÍch pracÍ,

zajiŠtěnÍ povodňového plánu stavby podle s 71 zákona ě' 25412001 sb', o vodách a o změně
některých zékonů (vodnÍ zákon), vé zněnl pozdějšÍch předpisů' pred zahájením stavebních
praci,

evidénci a likvidaci odpadú V rozsahu stanoveném zák' č' 1a5l2oo1 sb', o odpadech a o
změně některých dalšÍch zákonů' ve zněnÍ pozdějších předpisů'

prováděnÍ průkazních a dalŠích zkoušék pouŽitých materiálů vprůběhu Výstavby Včetně
Výchozích atestů použitého kameniva' dle zák.22h997 sb., o technických požadavcích na
Výrobky a o změně a doplnění někteÚch zákonú, ve znění pozdějŠích předpisů a nař' Vlády
č' 16312002 sb., kter'ým se stanoví téchnické požadavky na Vybrané stavebnÍ Výrobky'
v platném znění a jejich doloženÍ k předáni a převŽetl díla'

náklady na opětovné vybudování protipovodňo\^ých opatřeni poničených případnou povodnÍ,

součinnost při Výkonu koordinétora bezpečnosti práce V rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb''
zajištěnÍ dalšÍch podmínek bezpečnosti a ochlany zdÍaví při práci a zajiŠtěn í dodržování Všéch
platných předpisú v oblasti bézpéčnosti práce,

Údržby provedených pracÍ během výstavby'

součinnost přa výkonu odborného dozoru V rozsahu dle zákona č. 114/1992 sb'' o ochraně
přIrody a krajiny' ve znění pozdějŠÍch přédpisú,

geodetické zaměřéní skutečného provedenÍ Vybudovaného díla zpracované V tištěné a
elektronické podobě odpovědným geodetem zhotovitele ve 3 vyhotovenÍch Včetně ověření dle
zákona č' 200fi994 sb'' o zeměměřictvÍ (zaměření skutečného provedénÍ díla bude
provedeno zejména v přičných a rovněž podélných pÍofilech podle PD) a dle zásad pro
Vyhotovení geodetické dokumentace k stavebním pracim provedeným v bezprostřednÍ
blízkosti státnÍch hranic po jejich lealizaci vyhotovených HÍaniční komisí

k termlnu předánÍ a převzetí díla odéVzdánÍ oddělovacích geometrických plánů V počtu dle
pokynů objednatele - jako podkladu pro dělenl pozemkú a pro zápis VodnÍho dÍla do KN
(Vypracovaných podle pokynů objednatele), potvrzených příslušným pracovištěm
Katastrálnlho úřadu'

3 VyhotovenÍ dokumentace skutečného provédéní stavby Vtištěné podobě' čímž sé rozuml
barevně odliŠéné zákresy veŠkených změn ve vŠech prÍbhách projektové dokumentace
označené laŽítkem ,,skutečné provedéní's datem a podpisy zhotovitelé,

1 vyhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby v elektronické podobě (formát DWG
a PDF), čÍmž se rozumí barevně odlišené zákresy véškerých změn ve všech přilohách
píojektové dokumentace označené jako''skutečné provedenI'

prohlášení odpovědné osoby za vedenÍ stavby o provedených pracÍch (drŽitel autorizace dle
zákona 360/1992 sb' VoboÍu stavby vodnÍho hospodářství a krajinného inŽenýrstvi příp'
vodohospodářské stavby)

s)

0

z)

v)

aa)



bb) uvédenÍ dočasně užÍVaných ploch do původního stavu a jejich protokolární předánÍ vlastnlkúm
(potvrzenÍ podpisem Vlastníka)'

cc) zhotovitél jé povinen mít k termínu předání a převzetÍ proveden pokos poÍostů dokončéného
díla' V připadě, Že pokos porostu na plochách dotčených terénními úpravami' na plochách kde
byl deponován materiála na plochách, jež byly uváděny do půVodnÍho stavu po pÍovedení díla
(pokud se nebude jqdnat o oÍnou půdu)' nelze provést vzhledem k přirozénému období
VegetačnÍho klidu' bude provéden pokos poÍostu v období následujÍcÍm po předánl díla, tato
skutečnost se uvédé V předávacÍm protokolu a zhotovitel je povinen provést ténto pokos
V nejbliŽším vhodném térmÍnu po předánl díla,

dd) splnění dalŠIch pokynŮ a omezení vyplývajícÍch z územnlho rozhodnutí' ze stavebních
povoléní' íozhodnutÍ, Vyjádření a souhlasů Vydaných V průběhu přÍpravy stavby a plnění
podmínék a poŽadavků dotčených orgánů a organizacÍ souvisejlcÍch s realazacÍ stavby'

ee) součinnosti se stavebnlmi úřady v řízeních o užívání dokončené stavby' přÍpadně o Vydání
kolaUdačního souhlasu,

fi) řádného předánÍ díla nébo jeho Části objednateli včetně všech dokladů a náležitostí
umoŽňujÍclch zÍskání kolaudačnÍho souhlasu; zhotovitel zodpovídá za splnění všech
podmÍnek stavebního povolení a za zlskánl Všech dokladů požadovaných ve stavebním
povolenÍ a Všech dalších vyjádřeních se stavebnÍm povolenÍm souvisejících; předáním díla
nenÍ zhotovitel zbaven povinnosti doklady na Výzvu objednatele doplnit'

ss) pojištění stavby (viz Čl6', odst' 6'2')

hh) odpovědné osoby pro védenÍstavby stále přÍtomné na stavbě

3.4'Zhotovitel prohlašuje, Že prozkoumal místní podmínky na staveniŠti a že práce mohou být dokončeny
způsobem a V termÍnech stanovených touto smlouvou'

3's'zhotovitel se zavazuje provést rovněŽ úkony spojené s výkonem dodavatelské inŽenýrské činnosti'
zejména vyřizování veŠkerých povolení' překopů, záborů' souhlasů a oznámeni souvisejícÍch
s provedením díla a směřujlclch a současně nutných pro vydánl kolaudačnÍho souhlasu pro celou
stavbu.

3'6'smluvní strany prohlašují' Že předmět smlouvy nenÍ plněnÍm nemoŽným a že smlouvu uzavírají po
pečlivém zváŽéní Všech moŽných důsledků.

3'7' PřÍpadný nesoulad mezi jednotlivýmj částmi pÍojektové dokumentace má být řešen dle následujícich
priorit: 1' technická speciíikace' 2' Výkresová část, 3' textová část'

4' Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

4'1'smluvnÍ strany se dohodly na l. jakosti díla, potlŽité materiály budou odpovídat této jakostni třídě'
práce budou prováděny v souladu s platnými ÓsN' přÍpadně EN.

4'2' DÍlo bude zhotoveno v souladu s výše uvedenou projektovou dokumentacÍ a podmÍnkami obsaženými
V pravomocných rozhodnutÍch orgánú státní správy (zéjm' stavebních povolenlch)' zhotovitel je dále
povinén dodžovat obecně závazné předpisy a přÍslušné no.my vztahujÍcÍ se k předmětnému dílu,
zejména přIslušná ustanoveni občanského zákoníku, souvisejÍcÍ predpisy a přisluŠné technické
normy, které vyplývajÍ z projektové dokuméntace'

4'3' zhotovjtel je povinen postupovat při prováděnÍ dlla v souladu s technickými podmínkami uvédénými
V projektové dokumentaci' platnými právnÍmi predpasy souvisejÍcímj s výstavbou' podle schválených
technologických postupú stanovených platnými technickými normami a bezpečnostními předpisy'
V souladu se současným standardem u použlvaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak,
aby dod.žel smluvenou kvalitu dÍla' DodrŽenÍ kvality všech prací a dodávék sjédnaných v této smlouvě
je závaznou povinnostÍ zhotovitele, zjištěné Vady a nedodělky je povinén zhotovitel odstranit na své
náklady za podmínek v této smlouvě dále uvedených.

4'4'Jakost Všech výrobků a komponentú' které budou pouŽity při realizaci dÍla, musÍ odpovÍdat
poŽadavkům čl' 4.í' zhotovjtel odpovídá za to' žé předmět dÍla bude po stanovenou dobu odpovÍdat
této smlouvě' Podmínkou dokončení stavby je prokázánÍ realizace dle projektové dokumentace a
předvedenÍ způsobilosti díla slouŽit svému účélu'

4'5' Jakost dodávaných materiálú a konstrukcÍ bude dokladována předépsaným způsobém při kontrolnÍch
prohlídkách a při předánÍa převzetÍdíla nebojeho ěásti'



4'6' Nedodženl podmínek a postupů dlé téchnických norem a ostatních předpisů, jakož ipostupů a
záVazků zhotovitele ze smlouvy vyplývajÍclch' opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo'
Případné odchylky od předpisů výÍobce speciálnÍch materiálú je oprávněn odsouhlasit pouze technik
výrobce se souhlasem projektanta' autolského dozoru a technického dozoru objednatele zápisem ve
siavebním denlku' avŠak pouze před zahájénim př|slušných pracl' Technickými normami (ČsN) se pro
účely této smlouvy rozumÍvšechny technické piedplsy a normy platné v České Íepublice' mezinéÍodní
normy podle zákona ě' 2211997 sb'' a to jak jejich části závazné i nezávazné' které jsou platné V den
Vzniku této smlouvy nebo kteíé budou platit v pÍůběhu zhotovování díla' technickými normami se
rozumí dále i standardy nebo obdobná určenÍjakosti a bezpečnosti, kteÍá budou zavédena v průběhl'l
zhotoVovánÍdila'

4'7' Pokud není stanoveno jinak, platí specifikace podlé téchnických standardů, úvodnlch ustanovení
katalogů popisů směrných cen stavebnÍch pracÍ a montážních céníků, jimiŽ se deflnuje předepsaná
kvalita a způsoby jejÍ kontroly' zpúsoby měření' názvoslovÍ, deíinice' a kde jsou uvedeny zékladní
ČsN týkajíci se predmětných prací.

5. Doba plnění

5'1' Zhotovitel je povjnen zahájit zhotovéní dÍla neprodleně (max' do s-ti kalendářnÍch dnů) po předání
staveniŠtě dle čl' 11' smlouvy'

5.2. zhotovitel jé povinen provést dÍlo řádně a včas' v souladu s objednatelem
odsouhlaseným harmonogramem stavebních pracÍ' ktený bude zhotovitélem předán objednateli
k odsouhlasení do 10 dnú od nabytí účinnosti smlouvy o dÍlo'

Předpokládaný termín zahájenldíla je březen 20í4'

Termín dokončenÍ a předánÍ dila objednateli je dÓ 29'0a'2014' dÍlčí termÍn dokončení stavebnl části
díla je néjpozději do í5'08.2014.

5'3 Pokud z důVodů na stÍaně objednatéle nebude moŽné zahájat V predpokládaném termínu realizaci
stavébnlch pracl dle čl. 5.2' smlouvy (zejména prodlouŽenÍm doby trvánÍ zadávacího řízení) a
předpokládaný termín zahájéní se zpozdI o Více neŽ 30 dnú, je zhotovitel oprávněn poŽadovat změnu
termÍnu dokončenÍ tak' že jím navrŽený temln dokončenÍ bude upraven o dobu shodnou, po ktérou
nebylo moŽné zahájit plnění' po uplynutÍtéto 30 dennI lhúty'

5'4' V přÍpadě, že zhotovitel nezahájÍ zhotovenÍ díla dle bodu 5'1' tohoto článku ani do 7 dnú po
sjednaném termÍnu zahájénÍ' jé objednatel opráVněn odstoupit od smlouvy'

5.5' Pokud zhotovitel dokončI řádně dilo a připravi jej k přédáni objednateli před sjednaným termínem
ukončénÍ praci' je objednatel opráVněn převzÍt dÍlo i V tomto navrŽeném zkráceném termínu'

6' Vlastnickó právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody
6'1' Vlastníkem zhotovované věcidle této smlouvy je od počátku objédnatel'

6.2' od doby převzetÍ staveniště až do protokolárnÍho předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel
nebezpéčí škody nebo zničení stavby vč' vŠech jejich součástí' z tohoto dúvodu se zhotovitel zavazuje
uzavřit a na sVé náklady udržovat V platnosti pojiŠtěnl proti VŠem rizikům' ztrátám nebo poŠkozenlm
dÍla a to jménem svým' jménem objednatele a vŠech subdodavatelů' a to do data dokončéní díla a
jeho úspěšného přédánÍ objednateli.

6'3' Zhotovitel odpovidá od doby přévzetÍ staveniště aŽ do protokolárnÍho předánÍ a prevzetí díla
objednatélem za bezpečnost třetích osob dotčených provozém při Výstavbě' zhotovitel přebírá
odpovědnost V plném rozsahu za dodžovánÍ predpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdravi Při práci,
píotipoŽárnÍch opatření a zachovánI pořádku na staveništi'

6'4. V případě, žé objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na dalšÍ subjekt, je zhotovitel
povinen ve vztahu k tomuto dalŠímu subjektu plnit veškeré závazky' ktéré pro něj z této smlouvy
Vyplývají' zejména závazky t'ýkajÍcí se záruky za jakost a uplatnění a odstraněnÍ vad díla.

/

/z



7. cena díla a platební podmínky

7'1' celková cena za zhotovení dila se dohodou smluvnÍch skan stanovuje jako cena smluvní a néjvýše
přIpustná a je dána cenovou nabidkou zhotovitele. celková cena za provedené dílo jé stanovena
dohodou smluvnlch stran takto:

celková cena bez DPH čini....''...................4 876 640,91 Kč

cena dÍla je sjédnána jako cena pevná Ve smyslu s 2620 odst' 1 občanského zákoníku' odchylně od
tohoto ustanovéní lze cenu dÍla měnit pouze postupem a v souladu s čl' 8' této smlouvy'

Réžim uplatněnl oPH bude stanoven vsouladu sé zákonem č' 235/2oo4 sb', o dani z pridané
hodnoty' Ve znénÍ pozdějŠÍch předpisů'

7'2. zhotovitel odpovídá za úplnost speciflkace pracÍ přa ocenění celé stavby v rozsahu převzaté
dokumentace' celková smluvnÍ cena zahrnuje veŠkeré výdaje potřebné pro rcalizaci díla a V případě,
že někteÍé práce nejsou výslovně Vyjádřeny textem některé z položek výkazu výměr' jsou Věcně a
finančně obsaženy v océněnÍ ostatnlch poloŽek.

7'3. objednatel uhÍadí zhotoviteli cenu dÍla na základě ÚčetnÍho a daňového dokladu (dále jen 
'faKura.)vystaveného zhotovitelem ve dvou Vyhotoveních' a to přévodnÍm přÍkazem na účet zhotovitele

uvedený na faktuře'

7'4' FakÍula bude zhotovitelem Vystavovéna vždy jednou měsíčně na základě soupisu pÍovedených
stavebnÍch pracl. Tento soupis je zhotovitel povinén přédložit objednateli vŽdy k 3' pracovnÍmu dni
měsÍce následujÍcÍho po měsici, ve kterém došlo kplněnÍ předmětu smlouvy' objednatel a jím
pověřený technický dozor tento soupis provedených stavébních pÉci odsouhlasÍ do 7 kalendářnÍch
dnů; do 2 pracovnÍch dnú po doručení odsouhlasení soupisu vystaví zhotoviteldaňoVý doklad' přičemŽ
datem uskutečnění zdanitelného plněni jé nejpozději poslednÍ kalendářnÍ den měsÍce' Ve kterém doŠlo
kplněnÍ předmětu smlouvy' FaktuÉ budé zhotovitelem doručena na podatelnu v sídle
objednatel. nojpozději do'l7. kalendářnÍho dne měsíce následuiícího po měsíci, ve Kerém
doš|o k plnění přodmětu smlouvy tak' aby byly splněny zákonné lhúty dle zákona č. 235i2004 sb'' o
DPH' v platném znění' Přílohou měsíčnífakturacé budou rovněŽ náleŽitosti dle čl' 3' odst' 3'3' pÍsm' i)'

7'5' splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnú od data prokazatelného doručenÍ faktury
objédnateli' Faktura musl obsahovat VeŠkeré náleŽitosti dle přédpisů o účetnictvÍ a dle daňových
předpisů (s 28 odst' 2 zákona č.23512004 sb'' o dani z přidané hodnoty' ve zněnÍ pozdějších
předpisú)' V přlpadě' Že faktura nebude obsahovat potřebné néležitosti nebo bude obsahovat chybné
či neúplné údaje' je objednatel oprávněn ji Vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění' Vrácení faktury musí
být provedéno do data jejÍ splatnosti' Povrácení faktury nové či opravené počíná běžét nová lhůta
splatnosti.

7'6' zhotoviteli nebude objednatelém poskytnuta Žádná záloha.

7'7' objednatél je oprávněn pozastavit či jednostÍanně započíst proti pohledávkám zhotovitelé ktéroukoli
z plateb z důvodu (1) neopravených Vad a nedodělkú, (2) oprávněných nároků vznesených třetími
stranami V souvislosti s neplněnÍm povinnostÍ zhotovitelem' (3) škody způsobéné objednateli' (4)
zřejmosti' žé dílo nebude dokončeno ve stanovené lhútě a že nezap|acená částka jé přiměřéná k
pokrýíškod vzniklých V dÚsledku prodlení s dokončením díla' (5) opakovaného neplněnÍ povinnostlze
skany zhotovitele a nepostupováni V souladu s prováděcími dokumenty, (6) v přIpadě Vad uvedených
v protokole o předání a převzetl dÍla nebo (7) V případě existence jakýchkoliv opÉvněných finančnlch
či jiných nárokú objednatete vúči zhotoviteli' zhotovitel nenÍ opráVněn započIst Žádnou svou
pohledáVku proti pohledávce objednatele z této smlouvy'

7'8' zhotovitel je povinén uhradit objédnateli veškeré poplatky' sankce, škody a vzniklé vícenáklady
z důvodu nedodrŽenÍ podmInek pravomocných rozhodnutÍ nebo závazných vyjádřeni orgánů státní
správy' popřípadě provede z toho vyplýVajícldodatečné pÍáce na své náklady a svou odpovědnost'

7'9' objednatel si vyhrazuje právo přeruŠit práce v přÍpadě nedostatku finančnÍch prostředkŮ' a to bez
moŽnosti uplatněnÍ sankcí a nároků na náhradu škody Vůči objédnateli' Pri přerušenÍ pracÍ ze strany
objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitél doloŽÍ rozpracovanost a tyto práce
budou V této Výši uhrazeny na základě oboustranně potvrzéného plotokolu' o dobu preruŠení pracÍse
prodloužl termín pro dokončení a předání díla objednateli' pokud nebude dohodnuto jinak.

7''l0' zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně přislušného správce daně V přÍpadě' Že bude
v ré9istru plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovnl účet podle s 109 odst.2 pÍsm' c) zékona č' 235/2004 sb', o dani z přidané hodnoty,
v platném zněnÍ'



7.11.

7.12.

V případě dílčího plnění bude postupováno V souladu s s 21 odst' 8 zák' ě' 23512004 sb', o dani
z přidané hodnoty' V platném znění'

cena dila, platebnÍ podmínky a změny ceny díla jsou ve smlouvě upraveny komplexně' zejména v čl
7' a 8' této smlouvy' Pro vyloučenÍ pochybností smluvní shany VylučujÍ pouŽitÍ ustanovení s 2611'

s 2620 odst' 2 a s 2622 občanského Žákonlku'

8. změny díla' dodatečné práce

8'1' cenu díla lze měnit pouze:

a) odečténím VŠech nákladú na provédénl těch částÍ díla' které objednatel nařldil formou
méněprácÍ neprovádět' Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškených
odpovldajÍcÍch poloŽek a nákladŮ néprovedených podle položkového rozpoČtu nebo smlouvy'

b) započtenlm VeŠkených nákladů na provedení těch částÍ dÍla' které objednatel nařídil formou
dodatečných prací provádět nad rámec množstvÍ nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo poloŽkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné práce budou účtovány podle odpovidajÍcÍch
jednotkových poloŽek a nákladů dle poloŽkového rozpočtu nébo smlouvy a
množství odsouhlaseného objednatelem'

- Náklady na dodatečné práce' ktéré nejsou stanoveny jednotkovými cenami
poloŽek v nabÍdkovém poloŽkovém rozpočtu, budou účtovány dle sborníku
cen stavebnÍch prací příslušného roku (pololetÍ) zpracovaného obchodní
společnostÍ RTs' a's' Brno vé VýŠj80% těchto sborníkových cen'

- Dodatečné prá6e' které nelze jednoznačně specifikovat ani poloŽkou dle
sborníku cén stavébnlch prací příslušného roku (pololetl) zpracovaného
obchodní společnostl RTs' a.s'' Brno budou oceněny cenou vycházejicí
z transparentnÍho základu např. z ofeÍtního řízenÍ provedeného
objednatelem' tedy poptánÍm ceny jednotlivých sloŽék u Výrobcú či
subdodavatélů'

_ VpřIpadě sporu o výši cény některé dodatečné práce zhotovitel práce
provede za cenu Vypočténou objednatelem stím' že se může náslédně
domáhat doplatku na základě znaleckého posudku u soudu'

8'2. o jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná písemná
smlouva (resp' dodatek ke smlouvě) s dohodnutÍm ceny a vlivu na termÍn predánÍ dlla. zadání
dodatéčné práce musí být řeŠéno V souladu se zákonem č' 13712006 sb', o Verejných zakázkách' vé
zněni pozdějšÍch předpisů'

8'3' zjistl-li zhotovitel v průběhu zhotovovánÍ díla prokazatélné Vady projektové dokumentacé, je povinen
na ně objednatele písemně upozornit

84' Není-li objednatel schopen odstranit prokazatelné vady projektu do 15 dnú ode dne oznámení
zhotovitelem' sjednají se zhotovitelem lhútu kjejich odskaněnÍ' Po tuto dobu se pozastavuie
zhotovitélova lhúta pro plnění závazku' VyplývajÍcÍ z této smlouvy' a zhotovitel nenÍ V prodlení' TeÍmín
dokončenÍ a předání dÍla bude prcdlouŽen o dobu, o kterou budou odstraňovány vady v projektové
dokUméntaci'

9. odpovědnost za vady díla a záruky

9''l' zhotovitel poskýuje na celé dllo záruční dobu vdélce 72 měsícú (dále jen 
'záručnÍ doba')' která

počíná běŽet dnem předání a převzetl kompletního a řádně dokončeného dÍla, kteÍé je zbavéno vŠech
Vad a nedodělků' Po dobu běhu záručnÍ doby odpovídá zhotovitel za vady díla nebo jakékoli jeho
součásti' které objednatel zjistil a které Včas reklamoval'

9'2' DÍlo má Vady' pokud neodpovídá svou kvaliiou Či rozsahem podmínkám stanoveným V této smlouvě'
Podmínkou řádného předánÍ předmětu díla Žhotovitelem objednatelije i přédánÍ dokladů o úspěšném
provedení veŠkerých zkouŠek předepsaných zvláštními předpisy' normami, projektovou dokumentací
čitouto smlouvou' stavebnÍho deníku a projéktu skutečného provedénÍ dlla'



9'3' Má-li dílo nebo jakákoli jeho součást při předánÍ vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z Vadného
plněnl' tzn' zhotovitel odpovidá za Vady' jež má dÍlo v době jeho předáni, a to bez ohledu na to, zda
byly tyto vady objednatélem při přebÍránÍ zjištěny nebo nikoli' za vady dÍla' na něŽ se Vztahuje záruka
zajakost' pak odpovidá zhotovitetv rozsahu této záruky za jakost'

9'4' smluvnÍstrany se dohodly' že zhotovitel přejímá záruku zajakost dÍla' tj. zhotovjtel se zavazuje' Že po
smluvenou záruční dobu po(le odst' 9'1 smlouvy od řádného protokoiárního předánÍ dÍla zhoaovitelem
objednateli dÍlo a jakákolijeho součást budou plně funkční' pouŽitelné a bez jakýchkoliv vad během
célé záručnÍ doby' a žé budou způsobilé pro účely spécifikované ve stavebnÍm povolenÍ a
kolaudačnim souhlasu a že si zachovají smluvené Vlastnosti a jakost vsoulalu s projektovou
dokumentaci' tj. provedéní pracÍ na dÍle a VeŠke.ý materiál v první třÍdě a doloŽený átestem, á že dÍlo
bude m|l Vlastnosti slanovéné v pÍojektové dokumentaci Včetně jejich změn a doplňků' V technických
normách (csN) a předplsech' které se na provedenídlla Vztahuji'

9'5. U částí dila či technologií' kde v,ýrobce stanovil záruku 2a jakost po dobu jinou než je uvedena
V předchozím odstavci, platÍ takto výrobci části díla ěitechnologií poskytnutá záruka za jakóst po dobu
stanovenou těmito výrobci, doba počiná běŽet od řádného protokolárnÍho předání díla zhotovitelem
objednatéli' Tento odstavec plní zároveň funkci záručnÍho listu potvrzujÍcÍho záruku zajakost
převzatou zhotovitelem' Plnění zhotovitele' kteÍá vykazujÍ vdobě provádění dila nédostatky,
je zhotovitél povinen nahradit bezvadným plněním'

9'6' Pokud budou objednatelem zjištěny Vady po předánÍ díla' oznámí je objédnatel pÍsemně zhotoviteii
bez zbytečného odkladu poté' kdy jé Žjistil' Vady dÍla odstraní zhotovitel na své náklady v dohodnuté
lhůtě' nejpozději vŠak do 30 dnů' od obdrženi oznámeni' Pokud tato lhúta neodpóvídá nutným
technologickým postupům při odshaňování vad' je povinen zhotovitel Vadu odstranit Ve lhůtě
odpovídajícÍ přÍsluŠným technickým postupům' Lhůta musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další
přÍpadné práce čj úkony' nebo funkcidÍla'

9'7' V přÍpadě, že sé jedná o vadu typu havárie' je zhotovitel povinén započÍt s odstÍaňováním vady
neprodleně (nejpozději do 24hodin) tak' aby nedocházeIo ke Vzniku dalších škod'

9'8. smluvnlstrany se dohodly' že

a) záručnl doba začiná běŽet od řádného protokolá.ňího předánÍ díla zhotovitelém objednateli bez
vad a nedodělků;

b) záručnídoba neběŽípodobu' po ktérou objednatel nemůžé užíVat dÍlo pro jeho vady a nedodělky
nebo ho múŽe uŽÍVat pouze omezeně'

9'9' zhotovite] neodpovídá za Vady' kteé mají půVod v užívání předmětu díta V rozporu s účelem' p.o kténi
bylVyprojektován'

9'10. Pokud zhotovjtel neodstranÍ vady a nedodělky v dohodnutých terminech, jé objednatel oprávněn
objednat odstraněnÍ těchto vad a nedodělků u jiného dodavatelé a zhotovatelje povinen tyto náklady
uhradit' zaplacéní těchto nákladů nézbavuje zhotovitele povinnosti zaplatit objednateli veŠkeré další
Škody, které mu vznikly V souvislosti s pÍodlenÍm zhotovitele'

9'11' V případě, že zhotovitélodstraňuje vady a nedodělky' je povinen provedenou opravu objédnateliřádně
předat. Na provédenou opravu Vady poskytne zhotovitel záruku ve stejné déIce jako v bodě 9'1' tohoto
člénku, tj' 72 měsíců-

9'12' zhotovitel se zaváŽujé při Výstavbě dodržet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků určéných
k výstavbě d|e projektové dokumentace' o vadu dila se jedná v případě' že přj kontrolnim zaměiení
díla (stavby) pro potřéby uděleni kolaudačního souhlasu bude zjištěno' Že zhotovitel vytyčenou
vlastnickou hranici nedodržel' V takovém případě je zhotovjtel povinen uhradit obiednateli VeŠkeré
náklady souvisejÍcÍ s výkupy takto zastavěných pozemkú a veškeré dalŠÍ náklady souviséjící
s odstíaněním této vady' jakož i případné Škody, které objednateli nebo třetím osobám tímto vzniknou

9'13' zhotovitel nejpozději V den předcházejÍcÍ dni oboustÍanného podpisu této smlouvy přédloŽÍ objednateli
originál bankovní zářuky za řádné provedéní díla (tj- zejména za dodÍženÍ smluvnÍch podmÍnek a
doby p|nění díla) a za řádné odstr.ňování vad díla po dobu běhu záruční doby ve výši 600 ooo,_
Kě (slovy: šestsettisickorunčeských)' BankovnÍ záruka musí být platná a účinná nejpozděja od data
podpisu této smlouvy a bude v plné výši platná po celou dobu běhu záruční doby' PráVo z bankovní
záÍuky je objednatél opÍáVněn uplatnit zejména v náslédujÍcích případech:

PráVo z bankovnÍ záruky za řádné provedenÍ díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech' Že
zhotovitél neplnÍ předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou nebo neuhradÍ objednate|i
způsobénou škodu Či smluvní pokutu nebo jiný péněžitý závazek' k němuž je podle této smlouvy
povinen.



- Právo z bankovnÍ záruky za řádné odstÉňování vad díla po dobu běhu záruční doby je
objednatel opÍáVněn uplatnit v přÍpadech' že zhotovitel neplnÍzáÍuční podmínky.

9.14. Pred uplatněnÍm plněnÍ z bankovnÍ záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli VýŠi požadovaného
plněnÍ ze strany banky' zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záručnl listinu ve znění
shodném s předchozÍ záručni listinou, v púvodni výŠi bankovnÍ záruky, VŽdy nejpozději 7 kaléndářních
dnú od jejího čerpání' Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem v den uplynutl záručnÍ doby'

9'15' objednatel si vyhrazuje možnost snÍžit VýŠi bankovnÍ záluky na 50o/o jejÍ půVodní hodnoty' a to
v prÍpadě, kdy zhotovitel v souladu s ustanovenlmi této smlouvy předá objédnateli řádně a včas
dokončené dllo'

9'16. BankovnÍ záruka za řádné provedenÍ dÍla (tj. zejména za dodrženl smluvnÍch podmÍnek a doby plnění
dÍla) a za řádné odstraňovánÍ Vad díla po dobu záručnl lhůty mŮŽe být nahrazéna smluvní kaucí Ve
fomě peněŽitého Vkladu Ve stejné VýŠi podle bodu 9'13' Vklad musl být složen na Účet objednatele
27-5539160297/0100 vedený u Komerčni banky ostrava' Pro tuto smluvní kauca platí přiměřeně
ustanovenÍ podle čl' 9' bodů 9'13., 9'14 a 9.15. této smlouvy' smluvnl kauce bude Vrácena zhotoviteli
na účet č' 170979í/o100.

í0. stavební déník
1 0 ' 1 ' zhotovitel je povinen vést stavebn í den ík v rozsah u vyh láŠky č ' 499/2006 sb' 

' 
o dokumentaci staveb,

PřÍlohy č'9 NáleŽitosti a způsob Vedení stavébního deníku' Do stavebního deníku se zapisujÍ Všéchny
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy'

íí. staveniště
11' 1' stavéniŠtěm se rozumí prostor určený projéktovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a

pro zařízéní staveniště' a to ve smyslu ust' s 3 odst' 3 stavebního zákona' zhotovite| zajistí vhodné
zabézpečéní staveniště' popřÍpadě oddělená pracoviště oplotÍ nébo jinak zajistí a to na vlastnÍ
náklady'

11'2' objednatel předé zhotoviteli staveniŠtě do uŽívéna na dobu tNánÍ reallzace dlla dle čl' 5' nejpozději do
termínu zahájenÍ realizace stavebních pracÍ stanoveného v souladu čl' 5' smlouvy' zhotovitel je
povinen upozornit objednatele na Vznik povinností podle ust' s 15 zákona č. 309/2006 sb., o zajištěnÍ
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 

'zoBP") tak, aby objednatel mohl
učinit přisluŠné úkony Ve lhůtě zákonem stanovené' V přÍpadě nedodrženÍ této povinnostije zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výši 2o0'0o0'- Kč za kaŽdý přÍpad'

11'3' staveniště pro pÍovedenÍ dÍla bude předáno zápisem ve stavebním deniku nebo zvláštním zápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvnich stran pro věci technické' V tomto zápise bude
uvedeno prohlášenI zhotovitele' Že staveniŠtě za uvedéných podmÍnek a k uvédenému dni přejÍmá'

11'4' zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udžovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty Vzniklé jeho činnostl' Je povinen staveniště zabezpečit' aby po dobu Výstavby
nedocházelo kjeho poškozování' řádně udrŽovat pFÍstupové komunikace a neprodleně odstranit
Veškeré znečiŠtění.

11'5' zhotovitel jé povinen zajistit řádné Vytyčení staveniŠtě a během Výstavby řádně pečovat o základní
směrové a výŠkové body' a to až do doby předánldÍla objednateli'

1í'6. zhotovitel je povanen zajistit na staveništi na své náklady vytyčenÍ VŠech podzemnlch zařÍzenÍ a
inŽenýrských siti' o čemž provede zápis do stavebnÍho deníku' a tyto Vhodným způsobem chránit a
zajistit, aby Vprůběhu stavby nedošlo kjejich poškozenÍ. za poškozenl nadzemnÍch ipodzemních
zařÍzenÍ a inŽenýrských sÍtÍ odpovidá zhotovitel'

1'l'7' Potřebná povolenl Včetně přísluŠných Vyjádrení a stanovisek k přIpadné uzavÍrce silnic nebo místních
komunikacI zajistl zhotovitel u přÍsluŠného spráVnÍho orgánu a zajistÍ splněnÍ jimi stanovéných
podmlnek.

11'8' Jestliže v souvislosti s prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemlstit dopravnÍznačky' obstará
!^o práce zhotovitel' zhotovitel dále zodpovídá iza umístění a udŽování dočasného dopravnÍho
značenÍv souvislosti s průběhem prováděných prací'



11'9' Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektú a pozemků nejpozději pět
pracovních dnů před zahájením realizace stavby o způsobu provádění pracÍ, případných uiavkkácň a
omezenÍch' ŽVláště pak s ohlédem najejich plovoz'

11'10' Nejpozdějido 10 dnů po úspěŠném odevzdánía převzetÍdíla je zhotovitel povinen Vyklidit staveniště
a upravit jej do púvodniho stavu v souladu s projektovou dokumentacÍ, pravomocným aozhodnutím
správních orgánů a oprávněných požadavků vlastníkú dotčených pozemků' Vpřípadě nedodženl
stanovéného termÍnu je povinen uhradit zhotovjtel objednatelj smluvní pokutu Ve VýŠi 20'ooo,- Kč za
kaŽdý den prodlenl.

í2. zařízení staveniště
12'1' zařízenl stáveniště pro potřeby realizace praci dle předmětu dila je vymezeno Velikosti vlastního

staveniŠtě' Véškeré poplatky souvisejÍcÍ se zařízením staveniŠtě hradÍ zhotovitel.

12'2. Přístup na staveniŠtě bude prováděn zé stáVajÍcích silnic a místních komunjkacÍ' Veškeré znéčištění
nebo poŠkození těchto komunikacÍ resp' Uživaných ploch odstraní zhotovitel na sVé náklady
neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelém'

12'3' zhotovitel je povinen zabezpéčit V rámci zařIzeni staveniště zázemí pro technický dozor objednatele
(TDr).

í3. Provádění díla
13'í' zhotovitelje povinen provést dilo za podmínek sjednaných v této smlouvě' na svou odpověCÍnost a ve

sjednané době.

13'2. zhotovitélje povinen vyzvat pÍsemně objednatele' resp' technický dozor objednatele (TDl) ke kontrole
a prověření prací' které vdalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřÍstupnými, a to min'
3 pracovní dny před zakrytím' NeuČinÍ_li tak' je povinén na Žádost objednatele' téchnického dozoru
objednatelé (TDl) !^o pÍáce' které byly zakryty nebo sé staly nepřÍstupnými' na své náklady odknit a
umoŽnit objednateli provedení kontroly'

13'3' zhotovitel vplné míře odpovídá za ochranu zdravi osob v prostoru staveniště a zabezpečl jejich
vybavení 

-ochrannými 
pracovnimi pomúckami' Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat fiygieni;ké

předpisy' Zhotovitélje povinen při provádění stavby dodrŽovat předpisy týkající se bezpečnoati práce
zejména zoBP a nařízenÍ vlády ČR č' 591/2006 sb' o bliŽŠich' ňinimatnicn pó:aaavcich na
bezpečnost a ochranu zdraví při prácj na staveništích'

13'4' Veškéré odborné pÉcé musÍ vykonávat pracovnici zhotovitele majicí příslušnou kvalifikaci' Doklad o
přislušné kvalifikaci svých pracovnIkú jé zhotovitel na požádání objednatele povinen doloŽit.

13'5. zhotovitel je povinen na sVé náklady zajistjt dllo pÍoti krádeŽi a proti vzniku požáru' ktený by mohl
vzniknout jeho činností.

13'6' Nerespektováni písemných požadavkŮ téchnického dozoru objednatelé týkajícÍch sé kvality a
bezpetnosti díla, může být pÍo objednatele důVodem k přerušenÍ pracl či zastavenÍ célé stavby,
včetně zastaveni plateb zhotoviteli' V přÍpadě nerespektování pokynú k přerušení čizastavení stavby
nese zhotovitel odpovědnost za veŠkeré vzniklé škody' Takto přerušené nébo zastavené práce nemají
vliv na povinnost zhotovite|é dodržet termIn provedenÍ dÍla dle této smlouvy'

13'7' Vpřípadech stanovených zoBP je zhotovitel povinen s předstihem 7 pracovních dnů vyroŽumět
objednatele o skutečnostech, zakládajících povinnost urěit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdlaví
při pÉci na staveništi k Výkonu zákonem stanovených činnostÍ.

13'8. zhotovitél je povjnen v pÍůběhu praci přédložit objednatéli k posouzení návrhy úprav postupú
organízace výstavby' které Vyplynou z odliŠných podminek realizace dÍla' zejména při vzni'ku
okolnostÍ' které zadávacÍ dokumentace nepředpokládala'

13'9 objednatel si Vyh.aŽuje právo odsouhlasit každého přÍpadného subdodavatele. schváleníobjednatele
podléhá i každá změna Ve struktuře a podílu pracÍ jednotlivých subdodavatelú oproti předloŽené
nabídce zhotovitele, na základě které byla uzavřena tato smlouva' Bez předchozího obdrženísouhlasu
objednatele nesm í zhotovitel takovou změnu realizovat'

10



Práce' které nesmi být pÍováděny subdodavatelem' jsou Věcně vymezené v tomto rozsahu:
subdodavatelém nesmí být prováděny zemní přáce gpojonó s konstrukcí ochřanné zemní
hřázo.

13.10' Vpřípadě' Že zhotovitel prokázal prostřednictvím subdodavatele splněnÍ kvaliÍkace V rámci podánl
nabídky na veřejnou zakázku na realizaci stavby' o změnu tohoto subdodavatele V rámci plněnÍ
předmětu veřejné zakázky zbotovitel objédnatéle písémně poŽádá a předloŽÍ VeŠkeré doklady
V souladu s podmínkami kvalifikační dokuméntacé k tomuto subdodavateli. zhotovitel je opráVněn
poŽádat o změnu slbdodavatele v rámci plněnÍ předmětu dÍla pouze takovým subdodavatelem, který
rovněŽ splňujé prokazovanou část kvalifikace'

13.11. zhotovitelje povinen vést a pdběŽně aktualizovat seznam VŠech subdodavatelŮ Včetně výŠe jejich
podÍlu na akci' Tento seznam subdodavatelú jé zhotovitel povinen objednateli na Vyzváni předloŽit.

í3'12' objednatel je opráVněn prÚběžně kontrolovat pÍováděni dÍla ve smyslu s 2593 občanského
zákonÍku' Technacký dozor u stavby nesmi provádět zhotovitel ani osoba s nIm propojená'

í4. PředánÍ díla

14'1. zhotovitel je povinén písemně oznámit objednateli nejpozději 7 pracovních dnú před termÍnem
dokončenÍ dle čl' 5, odst' 5'2' kdy bude dllo připraveno k předáni' objednatelje povinen nejpozději do
3 dnú od teÍmínu oznámeného zhotovitelem svolat předávacÍa prejimací řizení'

'l4'2' Zhotovitel je povinen predat předmět dila a doložit u přéjÍmajícího řÍzenÍ průkazy o poL]Ž ých
materiálech a dodávkách včetně atestů s prohláŠením' Že véškeré práce provedl dlé projektové
dokumentace, zadávacÍch podminek Veřejné zakázky' d|é této smlouvy o dílo a v sou|adu se svou
nabidkou Verejné zakázky.

oéle je zhotovitel povinen předloŽit veŠkeré doklady nutné k vydání kolaudačního souhlasu' zejména:
. doklady o provedených zkouŠkách' soupís atestů a Vzorků v počtu dle norém (ČsN) a dlé dohod

s objednatelem,
. protokol o převzetí pÍaci jednotlivými správci inŽenýrských sÍtÍ' jejichž preloŽky nebo jejich kríŽení

a souběh jsou součástí stavby,
. zápisy o prověřénÍ pracÍ a konstrukcÍ zakrytých v prúběhu prací,
. stavebnÍ deník'
. projekt skutečného provedenÍ stavby' včetně Všech změn Ve třéch VyhotovénÍch (v tištěné a

eléktronické podobě na cD ve formátu zdrojovém a PDF)' včetně geodetického zaměrenÍ
skutečného stavu s umístěním na pozemcÍch (v souřadnicovém systému JTSK a VýŠkovém
systému Bpv, jak v tisku, tak V digitálnÍ podobě ve formátu DWG nebo DGN),

. další dokumenty, které fuoří předmět plněnÍ podle čl' 3' této smlouvy'

o prúběhu přejÍmaciho řÍzenÍ poFídí objednatel zápis' ve kterém se mimo.jiné uvedé i soupis Vad
pokud jé dílo obsahuje s termÍnem jejich odstÍanění' Pokud objednatel dÍlo odmltá převzÍt' je povinén
uvést do protokolu svoje dúvody'

14'3' DÍlo se povaŽuje za dokončené po ukončení VŠech prací a činnostÍ V rozsahu článku 3 této smlouvy
bez vad a nedodělkú' dále pokud zhotovitél přéda! objédnateli doklady uvedené V tomto článku
smlouvy a byla-li zhotovitelem předvedena způsobilost dÍla slouŽit svému účelu.

14'4' objednatel není opÍávněn odmÍtnout prevzetl dÍla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani Ve
spojení s jinými nebrání užívánl dÍla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobém
neomezujÍ'

14'5' VpřÍpadě poŽadavku objednatele na předčasné uŽíVání dÍla, přÍpadně jeho Části, sjedná objednatel
podmInky se zhotovitelem pÍsemnou folmou a v dostatéčném předstihu'

14'6' Převzetl pouze pro úČely Vydáni kolaudačního souhlasu bude provedeno stranami pouze V přIpadě,
že o Ío požádá jedna smluvní strana dÍuhou smluvni stranu' a Že přÍsluŠný spráVnl orgán bude
vyžadovat před zahájenÍm řÍzenl o vydánÍ kolaudačního souhlasu převzetí díla objednatelem a dÍlo
nebude řádně provedeno, avšak bude provedené do takové miry' že toto provedeni budé vyhovovat
pro účely řízení o vydáni kolaudaČniho souhlasu' zápis o takovémto převzetí pouze pro účély
kolaudace bude zřetelně označen jako převzetl pouze pro Účely kolaudace a popis Vad a nedodělků
bude V tomto přÍpadě pouze orientačn,' Po řádném dokončení díla budé náslédovat převzetÍ dlla tak,
jakje to upraveno v tomto článku smlouvy.

14'7' smluvní strany vylučujÍ použití ustanovénl s 2609 občanského zákonÍku.

11



l5. smluvni pokuty a náhrada škody
'l5' 1 ' zhotovitelse zavazuje zaplatit objednatelism|uvnÍpokutu samostatně za každou vadu činedodělek Ve

výši o'5 % z celkové ceny dila beŽ DPH podle odst' 7.1 smlouvy za každý den plodlenÍ, oproti
plsemné výzvě objednatele V případě' Že nesplní termíny odstraněnÍ vad a nédodělků sjednané
v zápisé o převzetl.

15'2' V přÍpadě nesplnění termÍnÚ provedénÍ dÍla' či dIlčiho termínu provedenÍ stavební části dÍla dle odst.
5.2' je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnÍ pokutu ve výši 0'5 o/o z célkové ceny dÍla bez
DPH podle odst' 7'1 smlouvy za kaŽdý den prodlení'

15'3' V přÍpadě nedodrŽenÍ dohodnutého térmÍnu pro odstÍanění vad reklamovaných v záruční době zaplatÍ
zhotovitel objednateli smtuvní pokutu ve výši 0'5% 2 celkové ceny díla béz DPH podle odst' 7'1
smlouvy za kaŽdý den prodlénÍ'

15'4' za porušenI povinnosti mlčenlivosti podle čl' 17' této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvnÍ pokutu Ve výŠi 100'000,- Kč, a to za kaŽdý jednotlivý přIpad porušení povinnosti'

15'5' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatÍ povinná strana nezávisle na zaviněni a na tom, zda a
V jaké Výši Vznikne dÍuhé straně škoda' kterou lze vyméhat samostatně. smluvní pokuty se
nezapočítávají na náhradu vzniklé škody' Všechny výše uvedené smluvni pokuty jsou splatné do 14
dnú od doručení Vyúčtován|'

15.6. Bude_li ze strany zhotovitele poÍušena práVnÍ povinnost' která je stanovena právními předpisy nebo
touto smlouvou a objednatel učinÍ nebo opomene učinit V důsledku porušení takové povinnosti
náslédné činnosti' V jejichŽ dúsledku bude sankcionován ze strany orgánů státnÍ spráVy' je zhotovitel
povinen tuto částku jako vŽniklou Škodu objednateli nahradit'

15'7. objednatel je oprávněn jednostÍanně započIst své nároky na zaplacenl smluvní pokuty vůči nárokům
zhotovitelé na úhradu ceny díla'

15'8' Při poruŠenÍ povinnosti zhotovitele sjednané v čl' 13' odst' 13'9. této smlouvy je objednatel oprávněn
vyúčtovat zhotoviteli smluvnÍ pokutu ve výši 200'000'- Kč za kaŽdé poÍuŠení'

15.9. Pro případ poruŠenÍujednáníuvédeného v čl' 21' odst' 21'6' této smlouvy uhradí zhotovitelobjednateli
jednorázovou smluvnI pokutu ve výŠi 5 % z celkové ceny plněnÍdle této smlouvy, a to se splatností do
14 dnů od doruČení vyúčtování smluvni pokuty'

í6. odstoupénÍ od smlouvy

16'1' objédnatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a) v případě' že probíhá insolvénčnÍ řízenÍ prďi majetku zhotovitele, V němž bylo Vydáno rozhodnutí

o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamÍtnut prďo' že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčnÍho řízení' nebo byl konkurs zruŠen proto' Že majetek zhotovitele byl zcela
nepostačujícÍ;

b) V případě podstatného poÍuŠenítéto smlouvy zhotovitelém, zejména v přÍpadě:
. prodlení s řádným provedenÍm dila po dobu delŠI neŽ 30 dnú,
. neoprávněného zastavení či přéruŠenÍ prací na dílé na dobu delŠÍ než 15 dnů v rozporu

s touto smlouvou,
. opakované poruŠení smluvní povinnosti dle této smlouvy' které nebude napÍaveno ani

v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě,
. kdy zhotovitel VyuŽil k plněnÍ předmětu této smlouvy subdodavatele v Íozporu s nabÍdkou

zhotovitele v rámci zadáVaciho řízení na Véřejnou zakázku nebo bez předchoŽÍho pÍsemného
souhlasu objednatele,

. v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

16.2' objednatel jé oprávněn odstoupit od této smlouvy V přÍpadě, kdy Vyjde najevo' Že zhotovitel uvedl
V Émci zadáVacího řÍzenl Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý
Vliv na výběr zhotovitele pro uzavřenÍtéto smlouvy.

16'3' smluvnÍ strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit rovněž za podmínék stanovených
obČanským zákoníkém nebo zvláštnÍmi právními přédpisy' V platném znění.

16'4. odstoupenÍod smlouvy musí být učiněno pÍsemným oznémením o odstoupenÍ od této smlouvy druhé
smluvní shaně' účinky odstoupeni nastávajl dnem doÍučení oznáménÍ druhé smluvní straně' V
pochybnostéch se má za to, že odstoupenÍ bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslánÍ v poštovní
zásilcé s dodejkou.

12



16.5. V přÍpadě.odstoupení je zhotovitel povinén opustit staveniŠtě a Vyklidit ŽařizenÍ staveniŠtě nejpozději
do 15 dnú od účjnností odstoupenÍ, nedohodnou-li se smluvni strany jinak' zhotovitel je V tákovém
připadě povinen uČinit véškerá potrebná opatření k tomu' aby zabránil Vzniku Škody hrozící objednateli
v důsledku ukončenÍ činností zhotovitéle a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat'
Vopačném případě odpovÍdá zhotovitél za škodu Žpůsobenou V důsledku poruŠénÍ této povinnosti'
objednatel se zavazuje převzit a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené
dodávky do 5 dnú ode dne účinnostiodstoupeni od této smlouvy' o takovém předánÍ a převzetÍ bude
pořizén oběma smluvními skanami zápjs s náleŽitostmi protokolu o předání a převzetí díla' tj' bude
vněm podrobně popsán stav rozpracovanosti dÍla' provedeno jeho ohodnocenl, Vymézeny Vady a
nedodělky a sjednán způsob a termÍn jejich odstranění' objednatél má v přÍpadě odštoupeni od této
smlouvy i u odstranitélných vad práVo požadovat slevu z ceny' namÍsto odstranění tákových Vad'

smluvní strany se dohodly' že i po odstoupeni od smlouvy zůstáVají V platnosti ujednání smluvnÍch
stran týkajÍcí sé odpovědnosti za vady dila, záruky za jakost a záruČnÍ doby' smluvnÍch pokut'
VlastnictvÍ dÍla' náhrady škody a cenová ujednániobsaŽená V této smlouvě'

odstoupí-li jedna Že smluvnich stran od této smlouvy povinnosti smluvnich stran jsou následujÍcí:. zhotovitél p.ovede soupis všech provedených pracl oceněných způsobem' jakým je stanovena
cena díla' tento soupis s objednatelem odsouhlasi,

. zhotovitel provede finančnÍ VyČIslenÍ provedených pracía zpracujé fakturu,. zhotovitel odveze veŠkeni svŮj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nédohodnou
jinak,

. zhotovite] vyzve písemně objednatele k převzeti části dÍla a objednateljé povinen do 3 pracovnÍch
dnů po obdrženÍzahájit přejímací řÍzenI,

. smluvnÍ strana' kteé dúvodné odstoupenÍ od smlouvy zapřÍčinila' je povinna uhradit druhé
smluvnl straně véŠkeré náklady jí vzniklé z důVodu odstoupenÍ od smlouvy' Včetně náhrady škody'

l7. Povinnost mlěénlivosti a ochřana infořmacÍ
17'1' zhotovitel sé zavazqe během plněni této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvÍ od objednateie v souvislosti s
jejím plněním' Tím není dotčéna možnost zhotovitele uvádět činnost podle iéto smlouvy jako svou
reÍerenci Ve svých nabÍdkách v zákonem stanoveném rozsahu' popřÍpadě Íozsahu štánoveném
zadavatelem či organizátorem konkÍétníhozadáVacího řízenÍ'

17.2' zhotovitél se zavazuje uchovávat v přÍsné dúVěmosti véškeré informace, dokumentaci a materiály
(dá]e jen 

"oúvěřné inÍormace'') dodané nébo přijaté vjakékoli foÍmě nebo poskytnuté a dané
k dispozici objednatelem.

17'3' zhotovite| se zavazuje Věnovat DúVěrným informacÍm stejnou ochranu' péči a pozornost' jakou věnuje
svým VlastnÍm důvěrným informacím a zavazuje sé' že bez pÍsemného souhlasu objednaielé zéjméňa
DúVěrné informace nesděll' néposkytne nebo neumožní ziskat Žádné třetÍosobě'

17.4. zhotovitel se zavazuje' že pokud v souvislosti s realjzací této smlouvy při plněnÍ svých povinností
přijdou jeho pověřenÍ zaměstnanci do styku s osobnlmi nebo citlivými údajj ve sÍnýslu zákona č'
101/2000 sb.' o ochraně osobnich údajů' ve zněnÍ pozdějších předpisů, učinl veŠkerá opatření' aby
nedošlo k neopráVněnému nebo nahodilému přlstupu k těmto údajům' k jéjich změně, zničenÍ či ztrátá
neoprávněným přenosúm, k jejich jjnému neopréVněnému zpracovánI, jakož aby ijinak neporuŠil ténto
zákon' zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné porušenÍ zákona z jeho sháíy'

17'5' zhotovitel se zavazuje Uhradit objédnateli či třetÍ straně' kterou poruŠenlm povinnosti mlčenlivosti nebo
jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poŠkodí' VeŠkeré škody tÍmto porušenÍm zpúsobené'
Povinnostj zhotovjtele VyplývajicÍ z UstanovenÍ příslušných práVních předpisů o ochraně uiajovaných
informací nejsou ustanovenÍmi tohoto článku dotčeny'

17'6' objednatel má právo v souladu s ustanoveníma zákona č' 137/2006 sb'' o veřejných zakázkách'
V platném zněnÍ uveřejňovat informace stanovené tÍmto zákonem V plném rozsahu'

18' Rozhodné p.ávo a řošonÍ spořú
18'1' PÍávnÍ vztahy vyplývajÍcl z této smlouvy o dílo se řldl práVním řádem České republiky' zejména

zákonem č' 8912012 sb', občanský zákonlk' v platném Žnění' spory VŽniklé z této smtouvy o ótlo se
smluvnÍ strany zavazujÍ řešit přednostně dohodou a není_li to moŽné, pak jakýkoli spor mezi smluvnÍmi

16.6.

16.7.

13



stranami V souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou platnostÍ vyřešen obecnými soudy VČR'
Vsouladu s s 89a zákona č' 99/1963 sb., občanský soudní rád' V platném zněni, se smluvní st.any
dohodly' že mistně příslušný k projednání sporů z této smlouvy je obecný soud objednatele.

. 19. Povinnosti zhotovitele

19.1' zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným pracovníkům státní a komunální správy kontrolu dila
(stavby)' stejně tak je povinen umoŽnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným osobám a
osobě vykonávajlcÍ stavebnÍ dozor' zhotovitél je povinen ve všech subdodavatelškých smlouvách
zajistit závazek, Že subdodavatelé poskytnou shola uvedéným kontrolním orgánúm nezbytnou
součinnost a informace týkajÍcÍ se jeji6h subdodavatelských ěinností'

19'2' zhotovitel umoŽnÍ pracovníkům objednatele a dalším objednatelem pověřeným osobám pohyb po
staveniŠtia přÍstup do vŠech částlse stavbou souvisejících'

19'3' zhotovitel se zavazuje uchovávat přísluŠné smlouvy a ostatnl doklady týkajícÍ se realizace dlla
Ve smyslu zákona č' 563/1991 sb' o účetnictví' ve zněnÍ pozdějŠÍch předpisů' po dobu stanovenou
V tomto zákoně' nejméně však deset let od poslednÍ platby'

19'4. Zhotovitel se zavazuje v prÍpadě VyuŽitÍ subdodavatéle pro plněni předmětu této smlouvy k předloŽeni
závázku tohoto subdodavatele o splněnÍ vŠech podmínek ustanoveni 14'2. této smlouvy' Tento
závazek předá objednateli před zahájenim zhotovenÍ dÍla' popř. přéd zahájením činnosti tohoto
subdodavatéle v průběhu již zahájené stavby'

19'5' zhotovitel prohlaŠuje, Že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímŽ
předmétem je pojištěnl odpovědnosti za škodu zpúsobenou zhotovitelém třetÍ osobě v souvislosti
s v'ýkonem jeho čjnnosti' ve výši néjméně í5 milionú Kč. zhotovite! se zavazuje' Že po celou dobu
trvání této smlouvy a po dobu běhu záruční doby bude pojaštén ve smyslu tohoto ustanovenÍ, a Že
nedojde ke snÍženI pojistného plnění pod částku uvedenou V předchozIvětě'

19'6' Úředně ověřené kopié pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp' akceptované návrhy
na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojiŠťovny dle tohoto článku musí být doručeny objednateli
nejpozději při převzétí staveniště' Na Žádost objednatele jé zhotovitel povinen kdykoliv později
předloŽit uspokojivé doklady o tom' že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) Uzavřené zhotovitelem jsou
a zústáVaj| V platnosti'

19'7' zhotovitelje povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byIy platné po
celou dobu provádění dÍla a V priměřeném rozsahu i po dobu běhu záručnl doby' V případě' že dojde
kzániku pojištění' je zhotovitel povinen o této skutéčnosti nepÍodleně informovat objednatele a Ve
lhůtě 3 pracovních dnů uzavřÍt novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu' Porušení této
povinnosti ze strany zhotovitele povaŽujl smluvni shany za podstatné poruŠenÍ smlouvy zakládajÍci
pláVo objednatele od smlouvy odstoupit.

19'8' zavinil-li vznik škody zhotovitel' zavazuje se zhotovitel v rozsahu' vé kteÍém není objednatel plně
chráněn proti ztrátám' výdajům' nákladům, Újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nébo
Škodu plynoucÍ z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojiŠtěnÍ uzavřených ve smyslu
ustanovení čl' 19.7' odŠkodnit' ochránit a zbavit objednatele VeŠkeré odpovědnosti v souvislosti se
ztÍátami' Výdaji, náklady, újmou, škodou čiodpovědnostÍza škodu na majetku nebo škodu plynoucÍ z
újmy na zdravi nebo smrtjosob'

19'9' zhotovitelje povinen spolupůsobit při \^ýkonu finanční kontroly podle ustanovenÍs 2 pÍsm' e) zákona č'
320/2001 sb'' o Íinanční kontrole ve veřejné splávě a o změně něktenich zákonů' v platném znění.

19'10' zhotovitel je povinen objédnateli předložit včas seznam subdodavatélů' ve kterém uvede
subdodavatele, jÍmŽ za plnění subdodávky uhradil Více neŽ 10 o/o Ž celkové ceny díla' a to V souladu
s ust' s 147a zák. č. 137/2006 sb.' o veřéjných zakázkách, Ve zněnÍ pozdějšÍch předpisů'

20. změny smlouvy, oznámení
20''l' Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvnÍch stran pouze písemnými a Vzestupně

čÍslovanými dodatky podepsanými oběma smluVnÍmi stranami'

20'2' Nastanou-li u některé ze smluvnlch stran skutéčnosti bránícÍ řádnému plněnÍ této smlouvy o dllo' je
povinná to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvnÍ straně a vyvolat jednání opÉVněných
zéstupců'

14



20'3. Jakékoli oznámení, Žádosti a další kontakty' jejichŽ provedeni se předpokIádá dle této smlouvy' budou
uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně bud'osobně, nebo doporučeným dopisem'
oproti potvrzení přijetÍ' a to|

. objednateli na adresu jeho sídla

. zhotoviteli na adresu: Dělnická 411884' 735 64 Havířov _ ProstřednÍ suchá

21.1. Rozsah,

2í. závěřečná ustanovení
podmínky a poŽadavky na provádění díla jsou speciÍkovány:

V této smlouvě.
v zadávacÍ dokumentaci Véřéjné zakázky,
v nabídce vítězného Ucházeče

Výše zmÍněné dokumenty musí být chápany jako komplexní' navzájem se Vysvětlujicí a doplňujlcÍ,
avŠak V přÍpadě jakéhokoliV rozporu majÍVzájemnou přednost V pořadÍvýŠe stanoveném'

21'2' obě strany prohlašujÍ, že doŠlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy'

21'3. Pro účely této smlouvy se Vylučuje uzavřenÍ smlouvy' resp. uzavření dodatku k této smlouvě
vdůsledku přijetí nabídky jedné smluvnÍ shany druhou smluvnÍ stranou sjakýmikoliv (bý' i

nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

21'4' Tato smlouva je Vyhotovena ve čtyřéch stejnopisech s platností oÍiginálu, z nichŽ dvě obdrží zhotovitel
a dVě objednatel.

21.5' Pokud nějaká lhůta, Ujednání' podmlnka nébo ustanovenÍ této smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplatné' nulové či nevymahatelné' Žůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a
účinnosti a nebudé V žádném ohledu ovlivněn' narušen nebo zneplatněn; a strany se zauazu]i, že
takové neplatné činevymáhatelné ustanovénÍ nahradí jiným smluvnÍm ujednáním Ve smyslu této
smlouvy, které bude platné' účinné a vymahatélné'

21'6' zhotovitel není oprávněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práVa' povinnosti,
dluhy, pohledávky nebo nároky ýyPl'ýýajicl z této smlouvy bez předchozÍho pÍsemného souhlasu
objednatele.

21'7' Tato smlouva nabývá platnosti a účinnostidném podpisu smluvních stran'

21'8' smluvní strany Vylučují pouŽitÍ pfuni věty usta.ovenÍ s 558 odst' 2 občanského Žákoníku. smluvnÍ
strany se dále dohodly, Že obchodnizvyklosti nemajI přednost před žádným ustanovením zákona'

21'9' Tato smlouva je projevem svobodné a váŽné vůle smluvních stran' coŽ stvízují svými podpisy'

a)
b)
c)

za objednatéle

V ostÉvě dne 1 g -03- 20rr,

za zhotovitele J. r. .-r,
V Havířově dne

\'új
lng' Miroslav KrajÍček

generálnÍ ředitel

PovocÍí odry,
!]Ól l]ll 15'

70l 2ó oslloV l' Volensl.o 49

riusj Santa

t:
,B

h

humil Bonczek
seda představénstva

z.


